
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

0, ШЖ5 
ПРИКАЗ 

№. Ж 

г Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности 
прекращаются трудовые договоры 
в связи с истечением срока их действия 
в 2015/2016 учебном году 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (с изменениями 
и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются трудовые 
договоры в связи с истечением срока их действия в 2015/2016 учебном году: 

№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

Кафед ра астрономии 

1.1. Витязев В.В. 
заведующий 
кафедрой 100 26.12.2015 

1.2. Грачев С.И. профессор 50 30.06.2016 
1.3. Цветков А.С. доцент 100 21.12.2015 
Кафед ра астрофизики 
1.4. Вощинников Н.В. профессор 100 30.06.2016 

1.5. Гаген-Торн В.А. 
заведующий 
кафедрой 100 26.12.2015 

1.6. Каратаева Г.М. доцент 25 30.06.2016 
1.7. Меркулова О.А. доцент 25 30.06.2016 
1.8. Нагнибеда В.Г. доцент 100 29.06.2016 

L 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.9. Прокопьева М.С. доцент 25 30.06.2016 
1.10. Тараканов П.А. доцент 100 12.10.2015 

1.11. Шнейвайс А.Б. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

Кафед ра высшей алгебры и теории чисел 
1.12. Антипов М.А. доцент 100 30.06.2016 
1.13. Волков Ю.В. ассистент 100 31.08.2016 
1.14. Всемирнов М.А. профессор 50 08.12.2015 
1.15. Генералов А.И. профессор 100 25.09.2015 
1.16. Демченко О.В. доцент 100 30.06.2016 
1.17. Жуков И.Б. профессор 100 30.06.2016 
1.18. Иванов М.А. доцент 100 30.06.2016 
1.19. Лурье Б.Б. профессор 50 09.12.2015 
1.20. Матиясевич Ю.В. профессор 25 27.11.2015 

1.21. Пименов К.И. 
старший 
преподаватель 100 08.09.2015 

Кафед ра высшей геометрии 
1.22. Бураго Ю.Д. профессор 50 27.11.2015 
1.23. Буяло С.В. профессор 25 27.11.2015 
1.24. Волков Д.Ю. доцент 100 30.06.2016 
1.25. Макеев В.В. профессор 100 27.11.2015 
1.26. Нежинский В.М. профессор 50 27.11.2015 
1.27. Нецветаев Н.Ю. профессор 100 30.06.2016 
1.28. Панина Г.Ю. профессор 50 30.06.2016 
1.29. Пилюгин С.Ю. профессор 100 30.06.2016 
Кафед ра вычислительной математики 
1.30. Лебедева А.В. доцент 100 30.06.2016 

1.31. Пакулина А.Н. 
старший 
преподаватель 100 20.06.2016 

1.32. Родников А.О. 
старший 
преподаватель 50 10.11.2015 

Кафед ра гидроаэромеханики 
1.33. Ворошилова Ю.Н. доцент 100 21.01.2016 
1.34. Рыдалевская М.А. профессор 100 30.06.2016 
Кафед ра дифференциальных уравнений 
1.35. Бибиков Ю.Н. профессор 100 27.05.2016 
1.36. Васильева Е.В. доцент 100 30.06.2016 
1.37. Чурин Ю.В. профессор 100 30.06.2016 

Кафед ра информатики 

1.38. Кузьменко В.Г. 
старший 
преподаватель 100 20.06.2016 

1.39. Лавров Ю.А. профессор 100 27.11.2015 
1.40. Ловягин Ю.Н. доцент 100 12.10.2015 
1.41. Мартыненко Б.К. профессор 100 30.06.2016 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.42. Одинцов И.О. 
старший 
преподаватель 25 30.06.2016 

1.43. Оревков В.П. профессор 50 27.11.2015 

1.44. Поздняков С.Н. профессор 25 27.11.2015 

1.45. Салищев С.И. 
старший 
преподаватель 50 30.06.2016 

1.46. Сафонов В.О. профессор 100 30.06.2016 

1.47. Тулупьев A.J1. профессор 50 08.12.2015 

1.48. Шубочкина Т. А. 
старший 
преподаватель 100 20.06.2016 

1.49. Яхонтов С.В. доцент 50 26.12.2015 

Кафедра информационно-аналитических систем 

1.50. Нестеров В.М. профессор 50 10.11.2015 

Кафед ра исследования операций 

1.51. Абрамовская Т.В. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.52. Малоземов В.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.53. Романовский И.В. профессор 100 28.01.2016 

Кафед ра математического анализа 

1.54. Александров А.Б. профессор 50 27.11.2015 

1.55. Амосов Г.Г. профессор 50 30.06.2016 

1.56. Васюнин В.И. профессор 50 26.12.2015 

1.57. Вершик A.M. профессор 25 27.11.2015 

1.58. Голузина М.Г. 
старший 
преподаватель 100 20.06.2016 

1.59. Громов A.JT. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.60. Дубова Т.П. 
старший 
преподаватель 100 20.06.2016 

1.61. Карпушев С.И. доцент 50 07.12.2015 

1.62. Кисляков С.В. профессор 50 27.11.2015 

1.63. Кохась К.П. доцент 100 16.02.2016 

1.64. Подкорытов А.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.65. Роткевич А.С. доцент 100 30.06.2016 

1.66. Савельева А.Г. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.67. Семенова O.J1. доцент 100 20.01.2016 

1.68. Сухов К.А. 
старший 
преподаватель 25 30.06.2016 

1.69. Цилевич Н.В. доцент 25 26.12.2015 

Кафед ра математической физики 

1.70. Архипова А. А. профессор 100 30.06.2016 

1.71. Бабич В.М. профессор 25 27.11.2015 

1.72. Бахарев Ф.Л. доцент 100 30.06.2016 

1.73. Иванов С.В. профессор 50 08.09.2015 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.74. Крыжевич С.Г. профессор 100 30.06.2016 
1.75. Назаров А.И. профессор 50 30.06.2016 
1.76. Петров Ф.В. доцент 50 08.09.2015 
Кафед ра небесной механики 
1.77. Орлов В.В. профессор 100 30.06.2016 
1.78. Поляхова Е.Н. доцент 100 30.06.2016 
1.79. Соколов JI.JI. профессор 100 12.10.2015 
1.80. Холшевников К.В. профессор 100 30.06.2016 
Кафед ра общей математики и информатики 
1.81. Дементьев А.В. доцент 25 30.06.2016 
1.82. Дмитриев Н.Н. доцент 100 30.06.2016 
1.83. Зорин И.С. доцент 100 02.11.2015 
1.84. Иванов О.А. профессор 100 30.06.2016 
1.85. Колесов А.К. профессор 100 27.05.2016 

1.86. Лавров К.Ю. 
старший 
преподаватель 50 21.01.2016 

1.87. Осипов А.В. доцент 100 20.12.2015 

1.88. Пелевина И.В. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.89. Платонов В.В. 
старший 
преподаватель 25 30.06.2016 

1.90. Пономаренко А.К. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.91. Смирнова В.Б. профессор 50 30.06.2016 
1.92. Федорова М.Ю. доцент 100 12.10.2015 
1.93. Шепелявая Н.Б. доцент 100 31.08.2016 

1.94. Шихобалов JI.C. 
старший 
преподаватель 50 12.10.2015 

Кафедра параллельных алгоритмов 
1.95. Иванцова О.Н. доцент 100 13.11.2015 
Кафед ра прикладной кибернетики 
1.96. Кузнецов Н.В. доцент 100 12.10.2015 
1.97. Юлдашев М.В. доцент 100 30.06.2016 
1.98. Юлдашев Р.В. доцент 100 30.06.2016 
Кафед ра системного программирования 

1.99. Баклановский М.В. 
старший 
преподаватель 100 26.06.2016 

1.100. Булычев Д.Ю. доцент 100 07.06.2016 
1.101. Романовский К.Ю. доцент 50 29.05.2016 
Кафед ра статистического моделирования 

1.102. Бурнаева Э.Г. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.103. Голяндина Н.Э. доцент 100 30.06.2016 
1.104. Ермаков М.С. профессор 50 30.10.2015 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.105. Ермаков С.М. 
заведующий 
кафедрой 100 31.10.2015 

1.106. Мел ас В. Б. профессор 100 27.11.2015 
1.107. Товстик Т.М. доцент 75 30.06.2016 
1.108. Шпилев П.В. доцент 75 30.06.2016 
Кафед ра теоретической и прикладной механики 
1.109. Венатовская JI.A. доцент 100 30.06.2016 
1.110. Зегжда С.А. профессор 100 30.06.2016 
1.111. Наумова Н.В. доцент 100 12.10.2015 
1.112. Филиппов С.Б. профессор 100 27.05.2016 
1.113. Юшков М.П. профессор 100 27.11.2015 
Кафед ра теоретической кибернетики 
1.114. Фрадков A.J1. профессор 50 27.11.2015 
1.115. Шепелявый А.И. доцент 100 15.11.2015 
Кафед ра теории вероятностей и математической статистики 
1.116. Бородин А.Н. профессор 50 27.11.2015 
1.117. Волкова К.Ю. доцент 100 30.06.2016 
1.118. Грибкова Н.В. профессор 50 30.06.2016 
1.119. Лифшиц М.А. профессор 100 24.12.2015 

1.120. Никитин Я.Ю. 
заведующий 
кафедрой 100 26.12.2015 

1.121. Пусев Р.С. доцент 100 30.06.2016 
1.122. Русаков О.В. доцент 100 20.12.2015 
1.123. Фролов А.Н. профессор 100 25.06.2016 
Кафед ра теории упругости 
1.124. Братов В.А. доцент 50 10.11.2015 
1.125. Волков А.Е. профессор 100 30.06.2016 
1.126. Индейцев Д.А. профессор 50 27.11.2015 
1.127. Павилайнен В.Я. доцент 100 15.11.2015 
1.128. Петров Ю.В. профессор 50 27.11.2015 
1.129. Фрейдин А.Б. профессор 50 27.11.2015 
Кафед ра физической механики 
1.130. Колесников Е.К. профессор 100 30.06.2016 
1.131. Мануйлов А.С. доцент 100 20.12.2015 

2. Заместителю начальника Управления кадров Н.А. Гориновой: 

2.1.Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 

роспись и организовать размещение на официальном сайте СПбГУ в сети 

Интернет. 



2.2.Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого Совета 

математико-механического факультета Е.Г. Михайловой для размещения на 

информационной доске математико-механического факультета СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по 
организации работы с персоналом 

(должность) 

т 
(личная подпись 

С.В. Морозова 
(расшифровка) 


